
ZARZĄDZENIE NR 47/2012 
Wójta Gminy 

Nowe Miasto Lubawskie 
z/s w Mszanowie 

z dnia 26.04.2012 r. 
 

W sprawie refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok dla pracowników 
obsługujących monitory ekranowe. 

   
 Na podstawie art.. 2376 §1 ustawy z dnia 26 marca 1974 r. Kodeks pracy (Dz.U.z 1998 r.  Nr 
21, poz.94 z późn. zm.) oraz §8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 
grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory 
ekranowe (Dz.U.Nr 148, poz. 973) zarządzam co następuje: 
 

§1 
 

Pracodawca pokrywa koszty zakupu okularów korygujących wzrok pracownikom zatrudnionym na 
stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe jeżeli: 

1) badania okulistyczne przeprowadzone w tramach profilaktycznej opieki zdrowotnej wykaże 
potrzebę ich stosowania przy obsłudze monitora ekranowego, 

2) pracownik użytkuje w czasie pracy monitor co najmniej przez połowę dobowego wymiaru 
czasu pracy, 

3) zaświadczenie o potrzebie używania okularów wyda lekarz prowadzący profilaktyczną opiekę 
zdrowotną. 

 
§2 
 

Pracownik nabywa prawo do refundacji poniesionych kosztów zakupu okularów na podstawie: 
1) pisemnego wniosku, 
2) imiennej faktury lub rachunku potwierdzającego zakup okularów. 

 
§3 
 

1. Inspektor BHP na oryginale faktury wystawionej na imię i nazwisko pracownika potwierdza 
zgodność wypłaty refundacji ze środków Urzędu. Potwierdzenie powinno zawierać: 

1)  kwotę  refundacji. 
2)  czytelny podpis 

2. Na podstawie oryginału faktury z potwierdzoną refundacją wydatku inspektor bhp sporządza  
kserokopię i opatruje klauzulą „za zgodność z oryginałem”. 
3. Podstawą do refundacji kosztów jest: 

1) pozytywnie zaopiniowany przez inspektora bhp wniosek spełniający wymogi, o których 
mowa w § 1, 

2) kserokopia faktury opisana zgodnie z ust.2 
 

§4 



 
Pracodawca refunduje koszt zakupu okularów w zryczałtowanej wysokości w kwocie do 300 zł. 
 

§5 
 

Wykonanie zarządzenia powierzam inspektorowi BHP 
 

§6 
 

Traci moc zarządzenie Nr 1/2007 Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie z dnia 8 
sierpnia 2007 r. w sprawie refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok dla pracowników 
obsługujących monitory ekranowe. 
 
 

            Wójt 
Tomasz Waruszewski  


